
Pagina  1 di 5   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.         DEL __________ 

 

Proposta n.     384    del      05.05.2023 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PERSONALE  RISORSE UMANE 

 
OGGETTO:    professionale a medici 
specializzandi in Chirurgia Generale, ex art.7, comma 6, D.Lgs. n.165/2001 a supporto del 
Dipartimento di Area Chirurgica della ASL n. 3 di Nuoro. 
 

 
 

Co
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Giovanna Chierroni  

Dirigente Amministrativo  Dott. Franco Luigi Filia  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ X  ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

   
 

SI [ ]                          NO [X] 
    

 
 
 
 

 
 
 
 

334               09/05/2023



Pagina  2 di 5   

 
VISTO il Decreto Legislativo 

 
 
VISTA la Legge Regionale 
sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 
regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 
2016 e di ulteriori norme d  
 
DATO ATTO   
-   che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai . 24/2020, è stata  costituita 

-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

-   che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale   
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da legge regionale n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

-   che con Deliberazione n. 01 del 05.01.2022, 

 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
VISTA la nota prot. n. PG/2023/3451 del 02.02.2023 con la quale il Dott. Franco Luigi Filia viene 

mbito delle quali è compresa quella 
 

 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto             
Legge Regionale 11.09.2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. 

continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) 
te (ARES); 

 
RICHIAMATO 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazio  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

 della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 548 del 15.11.2022 di 

 
 
RICHIAMATA  n. 3 di Nuoro n. 88 del 21.02.2023, 
con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi                

n.4/63 del 
16.02.2023; 
 



Pagina  3 di 5   

VISTO il D. Lgs.
delle am

per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria in presenza dei presupposti di legittimità ivi contenuti; 
 
VISTI: 
- le 

-bis, comma 3, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 
2023 nei limiti delle risorse disponibili autorizzate a legislazione vigente  

- -bis che consente di conferire tali incarichi anche ai laureati in medicina e 
ti agli ordini professionali; 

-  -bis che consente di conferire tali incarichi a dirigenti medici, veterinari e 
sanitari collocati in quiescenza; 

- -bis, del Decreto Legge n. 73 del 21 giugno 2022, convertito, con modificazioni, 
 indennità una tantum per 

i lavoratori dipendenti e altre disposizioni in materia di personale delle pubbliche amministrazioni 
nonché di conferimento di incarichi a personale sanitario 

-bis, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 
18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, è prorogata fino al 31 dicembre 
2023  

- della legge 30 dicembre 2021, n. 234, come modificata dalla legge 
24.02.2023, n. 14, art. 4, comma 3-bis; 

 
VISTA la  pubblicata sul sito della ASL n. 3 di Nuoro in data 13.04.2023 
per il conferimento di incarichi con contratto libero professionale rivolto a medici laureati iscritti 

 in Chirurgia Generale, da assegnare al 
Dipartimento di Area Chirurgica della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
ACCERTATO che il Bando della Selezione di che trattasi è stato pubblicato sul sito web Aziendale 

ative 
domande di partecipazione scadeva il giorno 24.04.2023; 
 
PRESO ATTO che nei termini di cui sopra sono pervenute a questa ASL n. 4 domande di 
partecipazione; 
 
TENUTO CONTO
professionalità richiesta, disponibilità individuale manifestata in merito alla tempestività 

necessità, specializzazione già acquisita ovvero stato di avanzamento nel corso di studi della 
specializzazione; 
 
VERIFICATA la confacenza dei curricula sulla base dei quali viene 
fini del conferimento degli incarichi libero professionali: 
 

COGNOME NOME  
BRIASCO SARA  
LIVI EVA  
LODDO ALBERTO  
MBAYE OGO FRANCESCO  

 
 



Pagina  4 di 5   

ATTESO che, al fine di supportare le attività chirurgiche del Dipartimento di Area Chirurgica della ASL 
n. 3 di Nuoro, si rende indispensabile procedere al conferimento degli incarichi di collaborazione 
libero-professionale ai medici summenzionati, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di 
lavoro e fino al 31.12.2023;  
 
EVIDENZIATO che i professionisti dovranno svolgere un minino di 12 ed un massimo di 38 ore 
settimanali 
di regolare fattura; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere al conferimento degli incarichi in parola; 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO   DIRETTORE AMMINISTRATIVO   

Dott. Serafinangelo Ponti 
 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 
 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

1) DI AUTORIZZARE il conferimento di incarichi libero-professionale, ai 
D. Lgs. 165/2001 e ss.ii.mm., al fine di supportare le attività chirurgiche del Dipartimento di Area 
Chirurgica della ASL n. 3 di Nuoro, ai seguenti medici specializzandi, a decorrere dalla data 
indicata nel rispettivo contratto fino al 31.12.2023: 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

2) DI STABILIRE che l onale settimanalmente svolto dai professionisti dovrà essere 
rapportabile da un massimo di 38 ore ad un minimo di 12 ore settimanali per un corrispettivo di 

;  
 
3) DI DARE ATTO che la spesa prevista per la stipula dei suddetti contratti farà carico al Bilancio 

2023 come di seguito indicato: 
 
 

COGNOME NOME  
BRIASCO SARA  
LIVI EVA  
LODDO ALBERTO  
MBAYE OGO FRANCESCO  



Pagina  5 di 5   

 
 
 

UFFICIO 
AUTORIZ - 
ZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASL 3 
1 

 
A502040101 
 

Acquisti di consulenze 
sanitarie - altre        50.000,00 

 
4) DI DEMANDARE ai Direttori delle Strutture di assegnazione la vigilanza sulle modalità di 

-professionale, anche ai fini della 
redazione delle relazioni di competenza che dovranno accompagnare   delle fatture, da 
parte dei professionisti predetti. 
 

DI TRASMETTERE copia della presente atto al Servizio Giuridico Amministrativo della ASL Nuoro 
-  

 

 

Dott. Paolo Cannas 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Si atte -line 

  

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato_____________________________ 

 

09/05/2023                      24/05/2023

Maria Rosaria Chessa


